
L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

U/T^aX \ìm\^

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa i-uciérpel Grosso)

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

\aJ^ N^Uv

Il Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela "Musa)

Il Direttore Generale

(Dott. Andrea Attilio Grilli)

O A/V,

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

14 m 2016
sezione "Albo on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

or WfAgenzia Regionale
per l'Informatica e la Telematica

! 019
DELIBERAZIONE N. DEL 13 MAR. 2016

OGGETTO:

Recupero delle somme liquidate in favore dell'Agenzia nella Sentenza n. 1069/2014 del 10.09.2014 resa dalla

Sezione I della Sezione Centrale sull'appello proposto da Omissis avverso la sentenza n. 88/2013 depositata

in data 06.03.2013 della Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti per la Regione Abruzzo/Revoca

Deliberazione n. 3 del 19.01.2016 di conferimento mandato all'Avv. Pierluigi De Nardis/lscrizione del credito

nei ruoli del servizio svolto da Equitalia S.p.A.

giorno
1 ] MAR. 2016

_a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Andrea Attilio Grilli, nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 39 del 20.01.2015, a decorrere dalla sottoscrizione

del contratto di lavoro avvenuta in data 24.02.2015, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la Sentenza n. 1069/2014 del 10.09.2014 resa dalla Sezione I della Sezione Centrale sull'appello

proposto da Omissis avverso la sentenza n. 88/2013 depositata in data 06.03.2013 della Sezione Giurisdizionale

della Corte dei Conti per la Regione Abruzzo di condanna del Direttore Generale e Direttore Amministrativo

dell'ARIT per il danno arrecato all'Agenzia per l'impossibilità di esecuzione in forma specifica della decisione del

Consiglio di Stato n. 6558 del 6.12.2007 che aveva annullato l'aggiudicazione della gara d'appalto "Rete dei Medici

di Medicina Generale" (MMG) in favore della seconda classificata;

PRESO ATTO che l'Agenzia in quanto danneggiata ed in forza della sentenza richiamata in oggetto che

liquida il danno erariale a carico del dott. Omissis, deve procedere al recupero delle somme;

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 3 del 19.01.2016 è stato conferito all'Avv. Pierluigi De Nardis del

Foro di Pescara il mandato per procedere alla predisposizione di tutti gli atti necessari per la riscossione di quanto

dovuto nei confronti dell'lng. Omissis, per il recupero in forza della sentenza esecutiva n. 1069/2014 del 10.09.2014,

resa dalla Sezione I della Sezione Centrale;

PRESO ATTO che l'Avv. Pierluigi De Nardis con comunicazione del 01.012.2016, acquisita al prot. n. 218 del

02.02.2016, non intercorrendo tra l'Agenzia e ring. Omissis alcun rapporto di lavoro, ha indicato come unica modalità

applicabile per il recupero delle somme dovute, la riscossione coattiva tramite l'iscrizione del credito nei ruoli del

servizio svolto da Equitalia S.p.A.;



CONSIDERATO che, in accoglimento del suggerimento dell'Avv. De Nardis, con nota prot. n. 357 del

18.02.2016 è stata inviata alla società Equitalia S.p.A. una richiesta formale per avviare l'iscrizione del credito

vantato dall'Agenzia e liquidato nella sentenza della Corte dei conti n. 1069/2014, nei ruoli del servizio svolto da

Equitalia S.p.A.;

EVIDENZIATO che, con nota acquisita al prot. 478 del 02.03.2015, la società Equitalia S.p.A. ha comunicato

che per dare corso alla procedura di iscrizione a ruolo è necessario procedere alla preventiva attribuzione del codice

ente impositore mediante compilazione ed invio da parte del legale rappresenterete dell'Agenzia del modulo allegato

alla nota medesima;

VISTA la nota del RUP acquisita al prot. n. 521 del 07.03.2016 in cui il RUP aggiorna il Direttore Generale

sullo stato della procedura in corso e contestualmente fornisce indicazioni di dettaglio sulla stessa (aggio richiesto e

ripartizione dello stesso tra Ente creditore e debitore);

PRESO ATTO che il Direttore Generale con nota acquisita al prot. n. 523 del 07.07.2016 comunica al RUP

l'intenzione di proseguire con la richiesta attribuzione del codice ente impositore ad Equitalia S.p.A. per le motivazioni

espresse nella nota medesima, allo scopo di assicurare una maggiore certezza del recupero del credito;

RITENUTO pertanto di dover procedere per le motivazioni sopra esposte alla revoca dell'incarico conferito

all'Avv. Pierluigi De Nardis;

CONSIDERATO che contestualmente alla suddetta revoca, si dispone di avviare la procedura di iscrizione a

ruolo del credito vantato dall'Agenzia nei confronti dell'lng. Omissis, mediante l'invio della richiesta di attribuzione del

codice ente impositore con l'apposito modulo trasmesso dalla società Equitalia S.p.A.;

PRESO ATTO che la spesa necessaria per l'adozione del presente provvedimento trova copertura

finanziaria per la somma presunta di euro 1.200,00 sul capitolo 279 "Fondo per liti e arbitraggi" del Bilancio di

Previsione finanziario 2016-2018;

VISTA la L.R. n. 25/2000 che istituisce l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e

ss.mm.;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di revocare, per le motivazioni esposte in premessa, all'Avv. Pierluigi De Nardis del Foro di Pescara, il

mandato conferito con Deliberazione n. 3 del 19.01.2016 finalizzato a procedere alla predisposizione di tutti

gli atti necessari per la riscossione del credito vantato dall'Agenzia nei confronti dell'lng. Omissis, in forza

della sentenza esecutiva n. 1069/2014 del 10.09.2014, resa dalla Sezione I della Sezione Centrale

sull'appello proposto dallo stesso avverso la sentenza n. 88/2013 depositata in data 06.03.2013 della

Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti per la Regione Abruzzo;

3. di notificare il presente atto all'Avv. Pierluigi De Nardis;

4. di avviare la procedura di iscrizione del credito nei ruoli del servizio svolto da Equitalia S.p.A. mediante

l'invio della richiesta di attribuzione del codice ente impositore con l'apposito modulo trasmesso dalla società

Equitalia S.p.A. ed acquisito al prot. 478 del 02.03.2015;

5. di dare atto che la spesa necessaria per l'adozione del presente provvedimento trova copertura finanziaria

per la somma presunta di euro 1.200,00 sul capitolo 279 "Fondo per liti e arbitraggi" del Bilancio di

Previsione finanziario 2016-2018;

6. di provvedere con atti successivi all'impegno di spesa in favore della società Equitalia S.p.A. per
l'espletamento del servizio di recupero de credito in oggetto;

7. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ad ogni effetto di legge.


